
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.38 

 
OGGETTO: 
ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEI SERVIZI SCOLA STICI IN 
MERITO ALLA PROROGA SERVIZIO FORNITURA PASTI ALLA 
SCUOLA PRIMARIA PER IL PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 
2016.           
 
 
L’anno duemilasedici addì otto del mese di luglio alle ore diciannove e minuti trenta nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Romanati Gino - Assessore  Sì 

4.             

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr. 
Elisabetta Ferrara, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEI SERVIZI SCOLASTICI IN 
MERITO ALLA PROROGA SERVIZIO FORNITURA PASTI ALLA SCUOLA 
PRIMARIA PER IL PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 2016.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 08/07/2016 

 
Il Responsabile del Servizio 
           f.to ( Sabrina Vicario) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
-  con determina n.184 del 21/7/2014 si affidava alla ditta Elior Ristorazione spa con sede in 

Milano la fornitura del servizio di fornitura pasti alla scuola primaria, per  gli anni scolastici 
2014/2015 – 2015/2016;   
  

Dato atto che questo Comune fa parte dell’Unione dei Comuni dei Cusio e che è volontà delle 
Amministrazioni coinvolte di ampliare gradualmente l’associazionismo delle funzioni comunali e 
quindi uniformare le scadenze degli appalti; 
 
Considerata la rilevanza, la complessità dell’appalto, nonché le nuove disposizioni in materia 
introdotte dal Nuovo Codice degli Appalti D.Lgs. 50 del 18/04/2016, che ha abrogato interamente 
la precedente normativa del D.Lgs. 163/2006, al fine di garantire la regolare esecuzione del servizio 
con l’inizio dell’anno scolastico 2016/2017, le procedure di gara, già avviate prima dell’ingresso 
della nuova normativa devono essere adeguate; 
 
Considerato che sono tuttora in corso contatti tra i Comuni aderenti all’Unione per definire alcuni 
dettagli relativi al capitolato disciplinante il servizio, anche onde avviare un’unica procedura di 
gara; 
 
Visto inoltre l’art. 106 del D.Lgs. 50/2016, comma 11, che prevede la possibilità di proroghe agli 
appalti limitate al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure per 
l’individuazione di un nuovo contraente; 
 
Ritenuto opportuno dare indirizzo al responsabile del servizio dei servizi scolastici in merito ad una 
proroga dell’appalto in essere per il periodo settembre/ dicembre 2016. 
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
267/2000 in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi dai presenti nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
1. Di  dare atto di indirizzo al Responsabile dei Servizi Scolastici, affinché ponga in essere e 

curi gli adempimenti necessari alla proroga tecnica, per il periodo settembre/dicembre 2016,  
relativo al servizio di fornitura pasti alla scuola primaria alle stesse condizioni tecniche ed 
economiche dell’incarico in essere. 
 

Con separata unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  D.lgs. 267/2000. 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr. Elisabetta Ferrara 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 302 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 20/07/2016 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 20/07/2016 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Elisabetta Ferrara 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 08-lug-2016 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 


